
tel. +39 055 317123
fax +39 055 308036

toscana.apt@enac.gov.it
protocollo@pec.enac.gov.it

www.enac.gov.it

  
Aeroporto di Firenze
Via del Termine, 11
50127 Firenze
c.f. 97158180584
ATS

Direzione Aeroportuale
Toscana

ORDINANZA 2/2023

Il Direttore Aeroportuale Toscana,

VISTO il codice della navigazione, approvato con r.d. 30 marzo 1942 n. 327 e 
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’art. 6 comma 7 del Codice della Strada;

VISTA l’ordinanza della Direzione Aeroportuale Toscana n. 3/2018 del 20/03/2018 
concernente la regolazione della viabilità aperta al pubblico e della viabilità interna sul 
demanio aeronautico civile di Pisa;

CONSIDERATA la necessità di aggiornare la disciplina della sosta di cui all’area LS6 
della predetta ordinanza 3/2018, attraverso la rimodulazione degli stalli da riservare 
alle vetture degli Enti di Stato;

SENTITI gli Enti di Stato interessati e il Gestore aeroportuale di Pisa;

ORDINA

Art. 1) Sulla porzione di demanio aeronautico civile dell’aeroporto di Pisa 
rappresentato sulla mappa allegata alla presente ordinanza, della quale 
costituisce parte integrante, la sosta e la fermata dei veicoli avviene secondo 
quanto stabilito dagli articoli seguenti.

Art. 2) L’elaborato cartografico denominato “area LS6” di cui all’art. 5 dell’ordinanza 
3/2018 è abrogato e sostituito da quello allegato alla presente.

Art. 3) Gli stalli, modificati come da art. 2, sono evidenziati e identificati da apposita 
segnaletica orizzontale all’uopo implementata dal Gestore aeroportuale.

DISPONE

Che la presente ordinanza entri in vigore alla data della sua emissione e sia 
pubblicata nel sito istituzionale dell’ENAC.



AVVISA

Salvo quanto previsto dall’art.1161 c.2 del codice della navigazione, la mancata 
osservanza di quanto ordinato agli articoli precedenti, verrà perseguita ai sensi del 
quadro sanzionatorio vigente.

Il personale ispettivo dell’ENAC è incaricato di vigilare sull’osservanza della presente 
ordinanza.

Il Direttore Aeroportuale
Dott. Gabriele Squillaci
(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2023-02-16T16:30:05+0100
	Gabriele Squillaci


		2023-02-16T16:31:15+0100
	Roma
	Protocollo ENAC
	Protocollo Enac




